[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

20.10.2015                                                                                                                 № 338
О прогнозе  социально-экономического  развития городского округа город  Первомайск  Нижегородской области  на 2016 год

 и на период до 2018 года

Рассмотрев прогноз  социально-экономического развития городского округа город Первомайск Нижегородской области  на 2016 год и на период до 2018  года  городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:

1.Утвердить прилагаемые основные бюджетообразующие показатели социально-экономического развития городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2016 год и на период до 2018 года.

2.Рассмотреть на заседании городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области ход реализации прогноза социально-экономического развития городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2016 год по итогам первого полугодия 2016 года.
3. Контроль за реализацией настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                                                             Е.А.Лебеднова
                                 УТВЕРЖДЕНЫ
                                                             решением  городской Думы

      городского округа город Первомайск

Нижегородской области

                                                                          от   20.10.2015  №  338
Основные бюджетообразующие показатели

социально-экономического развития

городского округа город Первомайск

Нижегородской области на 2016 год и на период до 2018 года

	Показателя
	ед. изм.
	2014г.

факт
	2015г. оценка
	2016г. прогноз
	2017г. прогноз
	2018г. прогноз

	Отгружено товаров собственного  производства, выполнено работ, услуг собственными силами (без НДС и акцизов)
	млн. руб.
	4116,2
	3768,7
	4065,9
	4417,5
	4792,1

	Прибыль прибыльных предприятий
	млн. руб.
	216,5
	63,9
	69,5
	70,9
	72,5

	Фонд оплаты труда
	млн. руб.
	1676
	1429,2
	1514,8
	1614,5
	1727,5

	Объем розничного товарооборота
	млн. руб.
	1460,2
	1716
	1843,6
	1997
	2155,5

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	133,9
	152
	163
	175
	188